

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyj i Administracji ulica Czarnieckiego 1. 10. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników **St. Sokolowskiego**, ulica Jagiellońska 1. 3. — Listy należy frankować.

Reklamacje etwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyj Nr. 88.

Prenumerata.

za miejscowa:		miejscowa:	
rocznie	32 K	rocznie	24 K
kwartalnie	8 K	kwartalnie	6 K
półrocznie	16 K	półrocznie	12 K
miesięcznie	2 K 70 h.	miesięcznie	2 K

W Niemczech 3 K 20 h miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K 35 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, kwartalnie i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia liczbowe i tabelaryczne statutowe towarzystw akcyjnych i ubezpieczeniowych, po 60 hal. za wiersz petitowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie: Biuro dzienników **Sokolowskiego** we Lwowie ulica Jagiellońska 1. 3. W Paryżu wyłącznie Agencja: C. Adam (V. de Raetzowski) 38 Rue de Varenne.

ZAPROSZENIE DO PRZEDPŁATY.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi:

W miejscu:	
półrocznie (od 1 lipca do 31 grudnia)	12 K
kwartalnie (od 1 lipca do 30 września)	6 K
miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca)	2 K

Zamiejscowa:

półrocznie	16 K — h
kwartalnie	8 K — h
miesięcznie	2 K 70 h

Prenumeratorem rocznie lub półrocznie (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca) otrzymują „Przewodnik Naukowy i Literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie, kwartalnie i miesięczni za dopłatą, a to:

kwartalnie	1 K 50 h
miesięczni	— K 60 h

„Przewodnik“ prenumerowany osobno, kosztuje:

rocznie	8 K
półrocznie	4 K
kwartalnie	2 K

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

P. Minister wyznał i oświaty nadał rzeczywistym nauczycielkom w miejskim li-

ceum żeńskim w Czerniowcach: Agrypinie Tarnowieckiej i Maryi Seleskiej tytuł „profesora“.

P. Namiestnik przeniósł komisarza powiatowego, dr. Leopolda Mussila z Pilzna do Wieliczki, a kancypistę Namiestnictwa, dr. Juliusza Koppensa, z Wieliczki do Pilzna.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 19 czerwca.

Z Koła polskiego.

Komunikat wydany przez sekretariat o posiedzeniu Koła polskiego w d. 18 bm. opiewa: Prezes dr. Leo zdał szczegółowo sprawę o przebiegu rokowań z Rządem i stronniectwami co do załatwienia planu finansowego przed ferjami letnimi, a następnie oznajmił, że komisja parlamentarna powzięła postanowienie, by Koło polskie w porozumieniu z innymi stronniectwami, przy uwzględnieniu zachodzących trudności w uchwaleniu reformy podatkowej w lipcu, przystąpiło do zapatrywania Rządu o załatwienie planu finansowego, tj. by Izba została odroczone na do jesieni br.

Zgodnie z wywodami Prezesa p. Jaworski uczynił następujący wniosek: „Koło polskie przyjmuje sprawozdanie Prezesa i oświadczenie P. Prezydenta Ministrów do wiadomości, wzywa jednak Prezydium Koła, by korzystało z każdej sposobności, iżby w porozumieniu z innymi stronniectwami zapewnić przeprowadzenie planu finansowego przed końcem br.“

P. Tertil domagał się, by włączyć w uchwałę zastrzeżenie, iżby wynagrodzenie, które ma być przyznane funkcyjaryszom za późniejsze wejście w życie pragmatyki służbowej, objęło czas od 1 lipca, nie zaś od 1 października.

W dyskusji nad sprawozdaniem zabięli głos pp. Skarbek, Średniawski, Loewenstein, Stesłowicz, Rauch, Wysocki i P. Minister skarbu Zaleski.

W głosowaniu jednomyślnie przyjęto wniosek p. Jaworskiego, odrzucono zaś zastrzeżenie, proponowane przez p. Tertila.

P. Gross prosił, by w przyszłości uwzględniano porządek posłów, wyznaczanych do przemawiania w Izbie, gdyż w dyskusji finansowej mowca odstąpił swój głos p. Abrahamowiczowi pod warunkiem, że zaraz po nim będzie przemawiał, tymczasem dyskusję zamknięto i on głos utracił. Następnie poruszył sprawę odłączenia amnestyi od planu finansowego i odrębnego jej załatwienia, na co P. Min. Zaleski wskazał na niemożliwość osobnego traktowania tej sprawy przed łącznym uchwaleniem projektowanej reformy podatkowej.

Dla omówienia sprawy powyższej wyznaczył Prezes osobne posiedzenie na wieczór.

Rada Państwa.

Z Izby posłów.

Na wczorajszym posiedzeniu Izby posłów p. Oleśnicki w dalszym ciągu swej mowy, której początek podaliśmy wczoraj, atakował gwałtownie stronniectwo narodowo-demokratyczne i w ostrzych słowach wniósł protest przeciw uchwale lwowskiej Rady miejskiej w sprawie zamordowania s. p. prof. Butkowskiego, zarzucając tzw. Podolakom i narodowym demokratom sojusz z moskalofilami.

„Rusini — wywodził p. Oleśnicki — zyczą sobie szerze uczeiwej ugody z narodem polskim (potakiwania z ław ruskich); pragną pozyskać dla kraju swego warunki kulturalnego i gospodarczego rozwoju, wiedzą bardzo dobrze, iż to jest możliwe tylko przez zgodę. Rusini toczyć będą zaciętą walkę z temi stronniectwami polskimi, które wobec Rusinów stoją na stanowisku starego systemu feudalnego, a niepomne smutnego

położenia swych braci w Rossyi, popierają propagandę rossyjską w Galicyi, propagandę, która jest zwrócona nie tylko przeciw interesom ludu ukraińskiego, lecz także przeciw interesom Państwa. Rząd, który staje po stronie tych partyj, muszą Rusini zwalczać.

„Naród ukraiński żyje i rozwija się zarówno w Austrii jak w Rossyi na podstawie narodowej, która polega na świadomości jego misyi historycznej“.

Wracając do niepowodzenia reformy wyborczej w Galicyi, wywodził mowca, że co do nowego P. Namiestnika Rusini chcą czekać na fakty, które dadzą im sposobność oświadczenia się przeciw niemu, lub za nim. Dalej mowca zalił się na nadużycia wyborcze, utrzymując, że w Galicyi obecnie konstytucja jest zawieszona i panuje prawdziwy stan wyjątkowy na korzyść wrogów reformy wyborczej. Zalił się p. Oleśnicki także na konfiskaty pism ruskich. Mowca nie twierdził, jakoby nadużycia wyborcze działy się z wolą i wiedzą P. Namiestnika, ale twierdził, że okólnik JE. P. Namiestnika o przeprowadzeniu wyborów nie znalazł u władz powiatowych posłuchu, głównie tam, gdzie idzie o kandydaturę przeciw reformie wyborczej.

Rząd, zalił się mowca dalej, wierny swej tradycji lojalność i przywiązanie narodu ruskiego do Najw. Dynastyi i Państwa odplaca uciskiem i upośledzeniem. Do takiego Rządu Rusini nie mogą mieć zaufania.

Co do sprawy pragmatyki służbowej i polepszenia płac kolejarzy, Rusini głosować będą za temi wnioskami mniejszości, które dążą do polepszenia tych poborów niezależnie od reformy finansowej. Rusini sprzeciwiają się załatwieniu reformy finansowej przed załatwieniem sejmowej reformy wyborczej. Co do zarzutów i nauk udzielanych Rusinom przez p. Steinwendera, mowca stanowczo je odpiera i kończy oświadczeniem, że z różnych przyczyn politycznych i rzeczowych Rusini głosować będą przeciw prowizoryum budżetowemu i za wnioskami mniejszości.

Następnie zabrał głos p. Zahradnik (cz. agr.), który przemawiał do godziny 7:45 wieczorem, poczem posiedzenie zamknięto.

P. Breiter wniósł interpelację w sprawie rzekomego podburzania religijnego i narodowościowego uprawianego jakoby przez

3)

Z WARSZAWY.

W Czerwcu.

(Nasze letniska. — Zielony karnawał. — Pseudonimy na usługach stajni. — Słótko o solidarności literackiej. — Letnia przeprowadzka Teatrów. — „Prawdziwa miłość“ Roberta Bracci. — Repertuarowa mozaika w Teatrze Polskim. — Nowości belletrystyczne; „W piętach wolnej miłości“, T. Choińskiego; „Małżeństwo na próbę“ M. Wierzbńskiego).

(Ciąg dalszy).

Ziłać by się mogło, że słuchanie przez trzy akty rozinowy pomiędzy dwójkiem osób, bo akcyi tu tak dobrze, jakby nie było, tej rozmowy na temat równie stary jak świat i doszczętnie już wyeksploatowany, musi znużyć i znudzić. Tymczasem Bracco przekonał nas, że może być wprost przeciwnie. Ten jego dyalog sceniczny pomiędzy letkiewiczem Hugonem, podróżującym dla erotycznych przygód, a śliczną, młodą wdówką, którą pragnąłby uczynić partnerką takiej przygody, a która swoją finezyą, urodą i sprytem doprowadza go do tego, że ten nieoprawny uwodziciel czuje się szczęśliwym, gdy może nazwać ją dozoną towarzyszką swego życia, wniósł w przesiąkniętą dulszczyną lub coraz bardziej przejadającą się nastrojowością repertuar współczesnych sztuk obyczajowych, jakby nową, rzeźwiącą nutę.

A przytem, jak to grane! Panna Szylinzanka jako wdówka poskromicielka lwa łatwych zdobyczy, łączy urok niezwykle ponętnej i poetycznej przedsiębiorczości z prawdziwym talentem, wszechstronnie uposażonym w akcenty dramatyczne, liryczne i lekko konwersacyjne. A Kamiński, ten mistrz charakterystyki i subtelnych cieniowań, dał typ obliczony na magnetyzowanie kobiecej duszy swą zagadkową trochę, ironiczną finezyą, pod którą zdaje się drzeć głębia wulkanicznych uczuć... Jak to niei zająrzeć w taki krater i doprowadzić go do wybuchu!... Choćby samej spłonąć w tym ogniu. Gdyby jeszcze znakomitemu artyście dać urok młodości p. Osterwy, to kreacja byłaby wprost arcydziełem. Ale nie można żądać za wiele; jest to prawie zarówno szkodliwe, jak kiedy się żąda za mało. Przykład tego mamy na Teatrze Polskim. Początkową jego działalność opromienił entuzjazm prasy i publiczności. Sam należałem do tych, którzy śpiewali hymny pochwalne na cześć pietyzmu, z jakim pan Szifman wystawiał „Irydyona“; zachwycałem się mistrzowską istotnie wystawą „Nowych Aten“ i aczkolwiek trudno mi było zdobyć się na łezkę patriotycznego rozczulenia, z jaką przyjęto „Kraowiaków i Górali“, rad byłem szczerze, że znalazły się wśród naszej publiczności takie tłumy, które potrafiły ją ronić. Dowodziło to bądź co bądź, że posiadamy jeszcze ogromny zasób uczucia, porywów, świadczących, że stuletnie systematyczne zasypywanie w nas popiołem bożych iskier nie zdołały przemienić naszego społeczeństwa w wystygły żużel.

Dotychczas zatem wszystko było pięknie. Ale po tamtych trzech spektaklach, z

których każdy był rodzajem *ballon d'essai* puszczonego w innym kierunku, nastąpił nudny „Miesiąc Miodowy“ Benneta i dobre w pomysłach a chybyne w wykonaniu „Trójprzymierza“ Kaweckiego i otrzepane z bibliotecznego pyłu „stylową oprawą“ (ulubione wyrażenie prasowych „wzmiankarzy“) „Damy i huzary“ i wytorzył się z tego przeszło dwumiesięczny okres repertuarowego krążenia po omacku, co najbezsronniej, a raczej najprzechylniej usposobionemu widzowi musi nasunąć przypuszczenie, że dyrekcja Teatru Polskiego nie rozpoczynała swej działalności z wytkniętym już naprzód celem, z rozświetloną na swym firmamencie gwiazdą artystycznego ideału, (boć świetna wystawa sztuki i dobór talentów aktorskich to jeszcze nie wszystko), której kult krzewić wśród publiczności powinno było być jej zadaniem; lecz że przeciwnie postanowiła urządzić wpraw rekonesans po widowni, by się do ujawnionych tam gustów przystosować. To ostatnie byłoby ze względów praktycznych wielce rozsądnem, lecz w stosunku do tego, czego mieliśmy prawo spodziewać się po wziętym z najwyższego tonu początku, wprost płaskim.

Na dziś właśnie zapowiedzianą jest premiera „Lilij“ Morstina. Zobaczymy, czy to będzie jedna jeszcze więcej próba, czy też rozpoczęcie nowej, repertuarowej ery.

Z nowości belletrystycznych, w które zresztą sezon letni jak zawsze nie obfituje, wyróżniają się dwie, stanowiące, niezależnie od swych literackich walorów ciekawe dokumenty nurtujących naszą współczesność niezadowolonej i desideratów. Wogóle cały istniejący porządek świata niema łaski w oczach

podlegających mu społeczeństw a już jeden z najgorętszych protestów, jakie budzi, zwraca się przeciw obecnej formie małżeństwa. „Niedobrze człowiekowi być samemu“ mówi pismo święte; dzisiejsi reformatorowie nie przecząc zasadzie, jako takiej, twierdzą, że jeszcze gorzej bywa człowiekowi we dwoje, gdy go skują nierozzerwalne pięta sakramentalnego związku. Szukają zatem lekarstwa na to zło w... wolnej miłości. Ale, wolna miłość, choćbyśmy nawet wyeliminowali z zarzutów przeciwko niej względy etyczne, względy moralności chrześcijańskiej, nie rozwiązuje kwestyi w sposób zadowalający. Cała bowiem jej swoboda tak się wikała w innego rodzaju piętach, tych, które nakłada na nią samo życie, że dopóki cały cywilizowany ustrój społeczny nie przewróci się do góry nogami, dopóty bezspornym i błogosławionym terenem wolnej miłości pozostaną wyłącznie wyspy bezładne. Po za ich obrębem wszędzie będzie jej ciasno i nieswojsko; zaś wyznawcom jej a zwłaszcza wyznawczyniom smak jej owoców bardziej piólnym niż miodem się zaprawi.

Że tak jest, tego dowieść podjął się pełen zawsze młodzieńczego zapału, gdy chodzi o obronę ideałów, jakim od zarania swej pisarskiej działalności służył, Teodor Jeske Choiński w powieści zatytułowanej: „W piętach wolnej miłości“.

(Dokończenie nastąpi).

Lascaro.

NADESŁANE

Dlaczego każdy powinien nabyć „BALON DRZYMAŁY“

kupując go za 2 kor. w Biurze St. Sokołowskiego we Lwowie, ul. Karola Ludwika 5 albo ulica Jagiellońska 3. Oto nie tylko dlatego, że przez to użyje złudzeń wspaniałej jazdy powietrzem i pozna zajmujące przygody bohaterów „Balonu Drzymały“ ujęte w barwnie napisaną powieść - lecz nadto dlatego, że w ten sposób złoży cegiełkę na uszko krajowe „Museum handlowe“, którego społeczeństwu naszemu tak bardzo potrzeba. Kto przysła 2 kor. 40 hal. za Balon, oraz jako cegiełkę na „Museum handlowe“ pod adresem: Biuro dzienników Sokołowskiego, Lwów, otrzyma „Balon Drzymały“ odwrotną pocztą, jako przesyłkę poleconą.

Marya Bialecka.

kurs rysunku i malarstwa. Osobny kurs dziecienny. KALECZA 6.

ADWOKAT

młody, mający rozległe stosunki chętnieby zawarł spółkę ze starszym adwokatem posiadającym dobrze prosperującą kancelaryę. Łaskawe zgłoszenia pod „FORTUNA“ do Biura ogłoszeń SOKOŁOWSKIEGO.

WYKAZ

pięciu liczb wyciągniętych w c. k. Urzędzie loteryjnym we Lwowie

dnia 18 czerwca 1913.

1 — 67 — 38 — 61 — 41

W myśl patentu loteryjnego wzywa się strony interesowane, aby urzędowe wykazy nieprzyjętych lub zmniejszonych wkładek pieniężnych w kolekturach loteryjnych dokładnie przeglądli i kwoty nieprzyjęte lub też osiągnięte wygrane, za zwrotem oryginalnych kartek wkładowych, w przeciągu trzech miesięcy licząc od dnia ciągnięcia pobrali.

Jezeliżby zaś kolektor słusznej wypłaty odmawiał, lub też nie całkowicie uiszczał, to należy przedłożyć odnośną kartkę dotyczącą Urzędowi loteryjnemu ten pewniej w wyż wspomnianym czasie! gdyż po upływie tego stanowczego terminu, wszystkie niepobrane wkładki i kwoty wygrane przepadają i nie mogą już być pod żadnym warunkiem żądane.

Następne ciągnięcia we Lwowie odbędą się dnia 2 i 16 lipca 1913.

Z c. k. Urzędu loteryjnego dla Galicyi i Bukowiny.

FRANCENSEBAD.

Dr. Stanisław PRZYBYLSKI

b. asystent kliniki chirurgicznej i położn. ginekol. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie ordynuje, jak lat ubiegłych.

„Palace-Hotel“, wejście od Kirchenstrasse.

Przyjechali do Lwowa

dnia 19 czerwca 1913.

Hotel George'a. Pp.: K. Zaluski z Rossyi. A. Kapliński z Korczowa, W. Madejski z Parohacza, L. Dziegielewski z Krakowa. Hotel Imperial. P.: W. Żeleński z Klaji. Hotel Europejski. P.: A. Bohdan z Ządworza, J. Rabski z Podniestrzan, E. Białowski z Nowosiółek, S. Grabowski z Rossyi. Hotel Austria. Pp.: J. Łukasiewicz z Nadorzee, T. Daszyński z Zbarsza. Hotel Victoria. P.: K. Woyciechowski z Litiatyna.

CENNIK IZBY HANDLOWEJ I PRZEMYSŁOWEJ.

Lwów, dnia 19 czerwca 1913.

I. Akcje za sztukę.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Banku hip. galie, Banku galie, Kolej Lwów-Czerniowce-Jassy, Fabryki wagonów w Sanoku.

II. Listy zastawne za 100 koron.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Banku hip. gal. 5 pr. w. a. wylosowa, Banku hip. gal. 4 1/2 pr. w. a. los w 50 l., Banku hip. gal. 4 pr. w. a. los w 60 l., Banku kraj. 4 pr. w. a. los w 57 l., Banku gal. ziem. kred. 4 1/2 pr. 60 l., Banku gal. dla handlu i przem. w Krakowie 4 1/2 pr. 60 l., Ziemelny Bank hipoteczny Lwów, Tow. kredyt. galie. ziem. 4 pr. (pierwsza emisja), Tow. kredyt. gal. ziem. 4 pr. los w 41 1/2 l., Tow. kredyt. gal. ziem. 4 pr. los w 56 l., Tow. kred. gal. ziem. 4 1/2 los. 52 l.

III. Obligki za 100 koron.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Galie. fund. propin. 4 pr., Bukow. fund. propin. 5 pr., Komun. Banku kraj. 4 1/2 pr. (3 em.), Komun. Banku kraj. 4 pr. (4 em.), Kolej. lokal. Banku kraj. 4 pr., Pożyczki krajowej 4 pr. z r. 1893, miast Lwowa 4 pr., Krakowa 4 pr., Dukat cesarski, 20 frankówka, 100 rubli rosyjskich srebrnych, 100 papierowych, 100 marek niemieckich.

1) Kupony opłacają 1/2% podatek rentowy. 2) Kupony opłacają 2% podatek rentowy.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

dnia 17 czerwca 1913.

A. Ogólny dług państwa.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Jednolity dług państwa w banknot. maj-listopad, Jednolity dług państwa w srebrze luty-sierpień, kwiecień-październik, z r. 1860 po 500 zł. w. a. 4 pr., z r. 1860 po 100 zł. 4 pr., z r. 1864 po 100 zł., z r. 1864 po 50 zł.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr., Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku 4 pr.

C. Obligacje kolejowe.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarz. Elżbiety w złoce wolne od podatku za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarza Franciszka Józefa za 100 zł. 5 1/2 pr., Kol. Karola Ludwika po 200 zł. mk. (ostempl. akcje), Kol. Arcyks. Rudolfa w wal. koron. wolne od podatku 4 pr., Kol. Ces. Elżbiety za 200 zł. mk. 5 1/2 pr. (ostempl. akcje).

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Kol. Arc. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złoce za 200 zł. 5 pr., Kol. czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr., Kol. czeskiej emis. z r. 1895 za 400 kor. 4 pr., Kol. bukowin. lokalnej za 400 kor. 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1886, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr. (ar.), Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1887, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1888, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1891, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1898, 4 pr., Kol. północnej ces. Ferdynanda em. z r. 1904, 4 pr., Kol. galie. Karola Ludwika 4 pr.

Koronowa waluta, płać żądają

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Kol. lwowski-czern-jasskiej z roku 1894 4 pr., Kol. Arcyks. Rudolfa (Salzkammergut) za 400 M. 4 pr.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Węg. złota renta 4 pr., w wal. kor. 4 pr., węg. prem. za 100 zł. (200 kor.), 50 zł. (100 kor.), obl. pr. regul. Clay 4 pr.

E. Obligacje indemnizacyjne.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Węgier za 100 zł. 4 pr., Krowacy i Sławonii.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Poż. reg. Dunaju z r. 1878 los 5 pr., Poż. kraj. Bukowiny z r. 1893 los za 300 kor. 4 pr., Gal. pożycz. kr. z roku 1893 4 pr., Gal. obl. prop. z roku 1889 4 pr., Pożyczka miasta Lwowa z r. 1896 4 pr., Poż. serb. prem. za 100 fr. 2 pr., Turckie obl. prem. kol. za 400 fr.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne za 100 zł. nom.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Austr. zakt. obl. prem. z r. 1880 3 pr., Banku Galicyjskiego dla handlu i przemysłu 4 1/2 pr. 60 l., Bukow. zakład kred. ziem. los 5 pr., Gal. Tow. kr. ziem. 4 pr. los 56 l., Gal. Tow. kr. ziem. 4 pr. los 41 l., Banku kraj. dla Galicyi i Lodomerji 4 1/2 pr. 51 1/2 lat zwrotne, Banku krajowego oblig. komun. 3 emisja 42 lat 4 1/2 pr., Banku kr. obl. kol. zel. 57 1/2 l. 4 pr., Austro-węg. banku 50 lat 4 pr., 50 lat w.k. 4 pr.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Kolej Lwów-Czern.-Jassy z r. 1884 za 300 zł., Kolej Lwów-Czerniowce z r. 1884 za 200 zł. 4 pr., Węg. gal. kol. em. 1870 na 206 zł. 5 pr., Tow. żegl. par. po Dunaju za 400 i 1000 zł. 4 pr. z r. 1882, Tow. żegl. parow. po Dunaju em. z r. 1886 4 pr.

Koronowa waluta, płać żądają

I. Losy (za sztukę).

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Budapeszteńskie (Basilika) 5 złr., Zakł. kred. dla handlu i przem. 100 złr., Clary 40 złr. m. k., Pożyczka miasta Lubiany 20 złr., Czerwonog. Krzyża austr. Tow. 10 złr., węg. Tow. 5 złr., Losy fund. Arcyks. Rudolfa 10 złr.

J. Akcje Banków (za sztukę).

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Banku Anglo-Anstr. 240 kor., Gal. banku dla han. i przem. 200 złr., Peszt. Banku handlu i przem., Zakł. kred. dla handlu 500 złr., Węg. Banku kredyt. 200 złr., Dolno-aust. tow. esk. 400 kor., Gal. banku hip. 200 złr., Banku dla krajów koronnych 200 zł., Austro-węg. 1400 kor., Związku (Unionbank) 200 zł., Czeskiego banku związkowego 100 zł., Zivnostenska banka 100 złr.

K. Akcje przedsiębiorstw transportowych.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Bukow. kolej lok. ake. pierw. 200 złr., Austr. Tow. żegl. na Dunaju 500 zł. mk., Kolej półn. Ces. Ferd. 1000 zł. mk., Lwów-Belzec (ake. pierw.) 200 zł., Lwów-Czerniowce-Jassy 200 zł., Lwów-Kieparów-Jaworów lokal. 400 kor.

L. Akcje przedsiębiorstw przemysłowych.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Austr. Tow. górnicze Alpina 100 złr., Prag. Tow. żelazn. przem. 500 złr., Tow. kopalni węgla w Brax 100 złr., Trifail. Tow. kop. węgla 70 złr., Galie. karpac. naft. Tow. 500 kor., Sebnodney 500 kor., Tur. zarz. tytoniow. 500 franków.

M. Weksle.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Niemieckie Banki, Włoskie Banki, Londyn za 10 funt. szt. 4 pr., Paryż za 100 franków, Petersburg za 100 rubli 4 1/2 pr., Szwajcarskie Banki.

N. Waluty.

Table with 3 columns: Description, Price, and another Price. Includes items like Dukat cesarski, Austr.-węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankówka, 20-markówka, Rosyjski półimperyal, Niem. banknoty za 100 marek, Włoskie banknoty za 100 lir., Ruble.

DZIENNIK WYKAZ

Licytacje.

L. cz. E. 51/11 (40) (7676 3-3) Strona zobowiązana Jadwiga Czyżewska i spółn.

Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Kasy zaliczkowej w Nowym Sączu odbędzie się dnia 6go sierpnia 1913, o godzinie 10 przed południem w biurze Nr. 105 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacyjnych następujących realności:

- a) całe dobra tabularne Przeszowa, Berdychów także Nowa Janina zwane lwh. 60 objęte, wartości szacunkowej 25.913 kor. 77 h., najniższa oferta 17.275 kor. 85 h., b) cała realność lwh. 429 ks. gr. gm. kat. Przeszowa objęta, wartości szacunkowej 13.113 kor. 18 h., najniższa oferta 8742 kor. 12 h., c) cała realność lwh. 491 ks. gr. gm. kat. Przeszowa objęta, wartości szacunkowej 2400 kor., najniższa oferta 1600 kor., d) 5/8 części realności lwh. 364 ks. gr. gm. kat. Przeszowa objętej, wartości szacunkowej 819 kor. 40 h., najniższa oferta 546 kor. 27 h. Dobra tabularne i realności powyższe nie mają żadnych przynależności. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Zarządza się zanotowanie hipoteczne wyznaczenia terminu licytacyjnego i o zanotowanie co do nieruchomości ad b), c), d),

wzywa się c. k. sąd powiatowy w Limanowej.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV. Nowy Sącz, dnia 24 maja 1913.

G. D. Zl. 12.192/1913 VII b. (S162 1-3) Auszugswese Kundmachung.

Wegen Herstellung einer Trink- und Nutzwasserleitungsanlage bei d r k. k. Tabakfabrik in Wioniki wird hiemit die Konkurrenz ausgeschrieben.

Die benötigten Lieferungen und Arbeiten umfassen ein Pumpwerk, eine Reservoiranlage, sämtliche Trink- und Nutzwasserleitungen samt Ausläufen im Fabrikations- und Administrationsgebäude, ferner im Beamten- und Arbeiterwohnhaue, weiters eine Hydrantenanlage und schliesslich alle zugehörigen Kanalisierungen und Bauarbeiten.

Die Angebote haben sich auf sämtliche Einrichtungen zu erstrecken.

Zur Offertstellung ist die im Expedite der k. k. Generaldirektion erhältliche Erfordernis-Aufstellung zu verwenden.

In diese Erfordernis Aufstellung sind die Einheitspreise, Pauschalbeträge und Gesamtsummen in Kronenwährung, sowie die Masseinheiten, Mengen, etc. an den hiefür vorgesehenen Stellen einzusetzen.

Die Preise sind einschliesslich Montierung und Inbetriebsetzung und inklusive allfälliger Ingenieurspesen, der Kosten für Reis- und Quartier des Montierungspersonales, sowie des Transportes und der Beistellung der Werkzeuge einzustellen. Für Verpackung sämtlicher Einrichtungen einerseits und für Fracht und Zufuhr loke Baustelle andererseits sind getrennte Pauschalbeträge anzugeben.

Die Inbetriebsetzung der Anlage hat binnen vier Monaten, von Tag der Zuschlagserteilung an gerechnet, zu erfolgen.

Die Angebote sind bis längstens 7 Juli 1913 12 Uhr mittags, bei der k. k. Generaldirektion der Tabakregie, Wien IX., Porzellangasse Nr. 51, einzureichen.

Exemplare der ausführlichen Kundmachung können im Expedite der k. k. Generaldirektion der Tabakregie in Wien, IX., Porzellangasse Nr. 51, zwischen 10 Uhr vormittags und 2 Uhr nachmittags behoben werden.

K. k. Generaldirektion der Tabakregie, Wien, am 4 Juni 1913. Der k. k. Sekretionschef und Generaldirektor: Scheuchenstuhl.

L. cz. E. 2295/11 (8131)

Edykt licytacyjny. Na żądanie Bractwa cerkiewnego w Czernicy, zastąpionego przez ks. Wasyla Kuzmicyza, odbędzie się dnia 2go lipca 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8, licytacja realności obl. lwh. 18, gm. Czernica. Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 760 kor. Najniższa cena wynosi 506 kor. 20 h.,

poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Mikołajów, dnia 28 maja 1913.

L. cz. E. 429/13 (6) (8120)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Funduszu kraj. król. Galicyi i Lodomerji z W. Ks. Krakowskiem, zastąpionego przez adw. dr. Katzenellenboga, odbędzie się dnia 9 lipca 1913 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 92 licytacja:

- 1. 75/200 części realności lwh. 611 ks. gr. gm. Pasieczna składającej się z pgr. lkat. 284/1, 284/4, 284/5, 284/5, o pow. 40 ar. 56 m², 2. 75/200 części realności lwh. 744 gm. Pasieczna składającej się z pgr. lkat. 315/2, 294/1, 294/2, o pow. 44 ar. 83 m² i pbud. lkat. 112/1, 112/2 i 114 o pow. 28 ar 78 m², na których znajduje się browar, karczma, magazyn i budynek mieszkalny z wozownią i szopą. Nieruchomości te wystawione na licytację są ocenione: ad 1 na 5279 kor. 35 h., ad 2. na 21.379 kor. 09 h. Najniższa cena wynosi;

ad 1. 3519 kor. 56 h.,
ad 2. 10689 kor. 54 h., poniżej tej ceny
sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 97.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, będą zawiadamiane o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XV
Stanisławów, dnia 24 maja 1913.

Ч. с.п. Е. VIII. 5309/12 (5) (8190)
Оголошене переторгу.

На попиране Рускої Шадниці в Перемішлях, заступленої через адв. др. Кормоша, відбуде ся 8 липня 1913, перед полуднем о 9 годині, в низше означенім суді, комната ч. 14, в Перемішлях, переторг реальності вик. гш. ч. 512 кв. гр. гром. Селиска з приналежностями, складаючого ся з дерев овочевих і керниць.

Продати ся маюча недвижимість в оціненя на 5026 кор., приналежність на 325 кор.

Найнизша подача виносить: 3568 кор., понизше той квоти не відбуде ся продаж. Условія переторгу, котрі заравом затверджає ся і грамоти відносячі ся до недвижимости (втяг гіпотечний, втяг катаstralний, протоколи оціненя і т. д.), можуть ті, що мають охоту купувати, переглянути в низше означенім суді, комната ч. 14, підчас годин урядових.

Права, котрі би продаж робили недопустимом, належить найпозніш на дни судовім, визначенім до переторгу, перед переторгом зголосити в суді, бо инакше ще до недвижимости самої вже більше не могут бути підношені.

О дальших випадках поступованя переторгового у відомляти ся буде особи, для котрих під той час що до недвижимости якесь права або тягарі суть установлені або в току поступованя переторгового установлені будуть, в тім випадку тільки прибитим в суді, як би они ані не мешкали в области низше означеного суду, ані не всказали поіменно повновластця для доручень мешкаючого в місцевости суду.

Ц. к. Суд повітовий, Відділ VIII.
Перемішля, дня 24 мая 1913.

L. cz. E. 1355/12 (8) (8212)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Michała Kurzep, odbędzie się w tut. sądzie, w biurze Nr. 5, dnia 3 lipca 1913 o godzinie 9 przed południem, licytacja realności lwh. 277 gm. Groble.

Najniższa oferta i wartość szacunkowa wynosi 600 kor.

C. k. Sąd powiatowy, Oddz. IV.
Nisko, dnia 3 maja 1913.

(8233 1—3)
Sądowa hala aukcyjna we Lwowie
ul. Podlewskiego l. 6.

Godziny urzędowe (tylko w dnie powszednie) od 8 do 12 przed południem i od 2 do 6 po południu, w soboty zaś od 3-ciej do 8-mej wieczorem.

LICYTACYE:

a) w hali sądowej:

Wtorek, dnia 24 czerwca 1913, od godziny 9 do 12 przed południem: rozmaite sprzęty domowe, zegar pendułowy, kasa ogniotrwała, naczynia srebrne, pierścienie złote damskie, maszyny do szycia, obrazy, chustki zimowe i letnie, urządzenia sklepowe, dywany, rower, gramofony, fortepian, wina, stoły marmurowe.

Środa dnia 25 czerwca 1913, od godziny 9 do 12 przed południem: rozmaite sprzęty domowe, fortepian, wiktuały, urządzenia sklepowe, kasa ogniotrwała, papiery listowe, maszyny i przybory inroligatorskie, towary bławatne, maszyny do szycia, warsztaty stolarskie, 2 worki maki.

Czwartek, dnia 26 czerwca 1913 od godziny 9 do 12 przed południem: rozmaite sprzęty domowe, maszyna cylindrowa do szycia skóry, rozmaite skóry, buciki męskie i damskie, 10 tomów Göthego, maszyny do szycia, pianino, krajobrazy,

maszyna do pisania, gramofon, kasa żelazna, fortepian, ubrania męskie.

Piątek, dnia 27 czerwca 1913 od 9 do 12 godz. przed południem: rozmaite sprzęty domowe, fortepian, buciki męskie, maszyna do szycia, dywany, materye sukienne na ubrania, para rogów jelenich, gramofon, kasa ogniotrwała, urządzenie biurowe.

Sobota, dnia 28 czerwca 1913, od 4 do 8 godziny wieczorem: rozmaite sprzęty domowe, fortepian zwykły i elektryczny, leksykon, tokarnia, śrubsztak, bormaszyna.

b) Po za sądową halą:

Poniedziałek, dnia 23 czerwca 1913 o godz. 9 przed południem przy ul. Kopernika l. 19: różne maszyny, baterye, szkiełka etc.

Sprzedać się mające przedmioty mogą być oglądane w sądowej hali, oraz na miejscu przechowania przed licytacją.

Lwów, dnia 18 czerwca 1913.

L. cz. E. 4622/12 (6) (8285)
Tusąd, edykt licytacyjny z dnia 30 maja 1913 do L. cz. E. 4622/12 (5), prostuje się w ten sposób, że najniższa oferta odnośnie do:

a) lwh. 203 ks. gr. gm. Rożniatów razem z przynależnościami wynosi kwotę 1900 koron,

b) lwh. 1376 tejże ks. gr. wynosi kwotę 200 kor.,

c) 1/2 lwh. 1139 tejże księgi razem z połową przynależności wynosi kwotę 175 koron,

d) 3/4 cz. lwh. 205 tejże księgi gr. wynosi kwotę 450 kor.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Rożniatów, dnia 27 czerwca 1913.

L. cz. E. 320/12 (8102)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Józefa Majera Limmara w Falkensteinie, odbędzie się dnia 25go lipca 1913 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12, licytacja realności lwh. 81 i 82 ks. gr. gminy kat. Nikonkowiec wraz z przynależnościami, składającymi się z młynka, steczarki, wozu, 2 bron, pary małych koleśniat i małych sanek.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione a to:

a) lwh. 81 na 5069 kor. 10 h.,
b) lwh. 82 na 5821 kor. 95 h.,
przynależności realności lwh. 82 na 107 kor.

Najniższa cena:
a) realności lwh. 81 wynosi 3379 kor. 40 h.,

b) realności lwh. 82 z przynależnością wynosi 3952 kor. 62 h.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć w godzinach urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 15.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Szezerzec, dnia 16 maja 1913.

L. cz. E. 1281/12 (5) (8090)
Dnia 4go sierpnia 1913 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 7, odbędzie się licytacja realności lwh. 191 ks. gr. gminy kat. Łukawica.

Realność ta jest ocenioną na 345 kor. 50 h.

Najniższa cena wynosi 230 kor. 34 h. Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Lisko, dnia 3 maja 1913.

L. cz. E. 2101/13 (8187)
Edykt licytacyjny.

Na wniosek Seidy Gettera, odbędzie się dnia 4 lipca 1913 o godzinie 9 przed południem, w biurze Nr. 30, licytacja realności objętej lwh. 951 ks. gr. gm. kat. Czortków stary, składającej się z pb. 40/9.

Wartość szacunkowa 8450 kor. Najniższa oferta wynosi 4225 kor. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Czortków, dnia 29 maja 1913.

L. cz. E. 1445/12 (4) (8224)
Edykt licytacyjny.

Na żądanie Jakóba Rothbauma w Stryju, odbędzie się dnia 30go czerwca 1913 o godzinie 9-30 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 20, w Żydaczowie, licytacja realności lwh. 327, 218 i 729 gm. Hnizdyczów.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione:

1. lwh. 327 gm. Hnizdyczów na 2350 koron,

2. lwh. 218 gm. Hnizdyczów na 2025 koron,

3. lwh. 729 gm. Hnizdyczów na 72 kor. 50 h.

Najniższa cena wynosi:

ad 1. — 1566 kor. 66 h.,

ad 2. — 1350 kor.,

ad 3. — 48 kor. 33 h.

Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 20.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby uiedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów, wykazów hipotecznych dla wzmiankowanych nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Żydaczów, dnia 25 maja 1913.

L. cz. E. 275/13 (5) (8203 1—2)
Dnia 31 lipca 1913 o godz. 9 przed południem odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6, w Głogowie licytacja realności:

a) lwh. 727 ks. gr. Zaczernie w obszarze 728 s², a będącej łąką oraz

b) lwh. 946 ks. gr. Zaczernie, składającą się z pgr. o obszarze 1007 s² i 12 m. kwadr.

Realność lwh. 946 ks. gr. Zaczernie pozostaje w dzierżawie, obsadzonych na parcelach gr. 993/15 i 993/17 ziemniaków.

Nieruchomości powyższe wystawione na licytację są ocenione na 800 kor., a mianowicie:

ad a) realność lwh. 727 na 200 kor.,
ad b) realność lwh. 946 na 600 kor.,
a przynależności na 60 kor.

Najniższa cena wynosi:
ad a) realności lwh. 727 — 133 kor. 34 h.,

ad b) realności lwh. 946 — 440 kor. Poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta, może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy.
Głogów, dnia 6 czerwca 1913.

L. cz. E. 5466/12 (4) (8277)
Edykt licytacyjny

oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek strony egzekwującej Franciszka Trzypisa w Pławie, odbędzie się dnia 23 czerwca 1913 o godzinie 9 przed południem, w biurze Nr. 28 na zasadzie niniejszem zatwierdzonych warunków licytacja 1/2 części realności lwh. 56 ks. gr. gm. Pławo, parc. bud. lk. 49/2, parc. gr. lk. 420, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430, 431, 432, 433/1, 433/2, 433/3, 334, 2176/23 o łącznym obszarze 2 ha, 92 ar. 09 m. kw., wraz z domem, stajnią i stodołą.

Wartość szacunkowa 4700 kor. Najniższa oferta 2975 kor.

Do realności lwh. 56 ks. gr. Pławo nie należą żadne przynależności.

Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddz. IV.
Mielec, dnia 3 maja 1913.

L. cz. E. 630/13 (5) (8275 1—2)
Zobowiązana Marya 1o Rabka 2o Urbańska w Grzechyni.

Edykt licytacyjny. Na żądanie Józefa Świerkosza, odbędzie się dnia 31 lipca 1913 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 w Makowie licytacja 6/144 części realności lwh. 109, 6/144 części realności lwh. 120, 1/2 części realności lwh. 122 ks. gr. gm. kat. Grzechynia, wraz z połową przynależności, składających się z 45 drzew owocowych, krowy, cielęcica i wieprza.

Nieruchomości wystawione na licytację

są ocenione na 3593 kor. 34 h., przynależności zaś na 153 kor. 50 h.

Najniższa cena wynosi 2395 kor., 56 h., przynależności 76 kor 75 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Maków, dnia 7 czerwca 1913.

Rożmaite obwieszczenia.

(8146 2—3)

Ogłoszenie.

Dnia 7 czerwca 1913 wpisano na listę adwokatów dr. Michała Wołoszyna z siedzibą we Lwowie.

Zgłosili zamiar przesiedlenia adwokaci: dr. Leon Eek ze Lwowa do Janowa, dr. Alfred Howikowicz ze Lwowa do Chodorowa, Antoni Niweliński z Jabłonowa do Gwoźdźca.

Zmienili zamiar przesiedlenia adwokaci: dr. Gustaw Trybalski ze Lwowa do Obertyna zamiast do Tłumacza i Simche Binem Feldman z Brodów do Tarnopola zamiast do Sanoka.

Zmarli adwokaci: dr. Włodzimierz Zarzycki w Trembowli dnia 2 czerwca 1913, a substytutem jego zamianowano adwokata dr. Józefa Blaustejna w Trembowli i dr. Nehemiasz Mojżesz Schächter w Potoku złotym dnia 5 czerwca 1913, a substytutem jego zamianowano adwokata dr. Izidora Ausschnitza w Buczaczu.

Z Wydziału Izby adwokatów.
Lwów, dnia 11 czerwca 1913.

L. cz. C. I. 172/13 (1) (8280 1—3)
E d y k t.

Przeciw Hryciowi Pyłypiw syna Fedka z Przystania, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Mostach wielkich przez Wasyla Kapuśejja syna Iwana pozew o 697 kor. i 435 kor.

Na podstawie pozwu tych i do C. I. 173/13 (1) wyznaczone zostały rozprawy na dzień 24 czerwca 1913.

Celem strzeżenia praw kuranda ustanawia się p. e. k. notaryusza Ernesta Ganthera w Mostach wielkich kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Mosty wielkie, dnia 1 czerwca 1913.

L. cz. Cg. XIV. 224/13 (8252 1—3)
E d y k t.

Przeciw Chaimowi Barnikowi z Kałusza, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie przez Komercyjny i industrialny Instytut kredytowy w Nadwórnie pozew o uznanie czynności prawnych za bezskuteczne.

Na podstawie pozwu wyznaczono I-szą audyencyę na dzień 30 kwietnia 1913, o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw Chaima Barnika ustanawia się p. dr. Józefa Mayera, adw. w Stanisławowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Chaima Barnika w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział XIV.
Stanisławów, dnia 14 kwietnia 1913.

L. cz. Cg. XIV. 230/13 (1) (8246 1—3)
E d y k t.

Przeciw Chaimowi Barnikowi z Kałusza, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie przez Towarzystwo zaliczkowe w Baligródzie pozew o zaczepienie czynności prawnej.

Na podstawie pozwu wyznaczono I-szą audyencyę na dzień 30 kwietnia 1913, o godzinie 9 rano.

Celem strzeżenia praw Chaima Barnika ustanawia się p. dr. Józefa Mayera, adwokata w Stanisławowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Chaima Barnika w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Stanisławów, dnia 17 kwietnia 1913.

Towarzystwo Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie.

Rachunek Zysków i Strat z działu ogniowego i gradowego za czas od 1 stycznia 1912 r. do 31 grudnia 1912 r.

R o z c h ó d		Dział ogniowy i gradowy				Przypada na dział					
		kor.		h.		Razem		ogniowy		gradowy	
		kor.	h.	kor.	h.	kor.	h.	kor.	h.	kor.	h.
I.	Szkody i koszty likwidacji wypłacone:										
	1. W dziale ogniowym	7,624.024	55								
	Mniej zwrot od Towarzystw kontrasekur.	2,557.921	50	5,066.103	05						
	2. W dziale gradowym	1,628.041	59								
	Mniej zwrot od Towarzystw kontrasekur.	840.138	65	787.902	94	5,854.005	99	5,066.103	05	787.902	94
II.	Ogólne wydatki zarządu:										
	1. Prow. agent. (mniej prow. kontras.) w dziale ogn.			571.181	84						
	" " " " " " grad.			41.022	50	612.204	34	571.181	84	41.022	50
	2. Koszty zarządu (wydatki administr. bieżące)										
	Pensye urzędników	735.909	51								
	" dyetaryuszów i służ.	211.086	64								
	Pomoc biurowa	25.938	64								
	Dodatek osobisty	26.458	86								
	" aktywalny	211.254	49								
	" pięcioletni	20.731	15								
	" czteroletni	30.282	60								
	" trzyletni	61.331	03								
	Remuneracye i zapomogi	56.345	—								
	Portorya biura	41.843	72								
	" agentów	49.864	55								
	Potrzeby biura	16.634	89								
	Opał i światło	27.412	90								
	Wydatki kancelaryjne	12.037	11								
	Druki i papier	75.320	48								
	Koszty lokalu	58.602	86								
	" prawne	12.149	23								
	" podróży administracyjnych	29.465	17								
	" " Członków Rady nadzorczej	14.974	20								
	" zgromadzenia Delegatów	8.460	54								
	" oszacowań i rewizyi ryzyk	1.723	04								
	Inseraty i prenumeraty	20.195	54								
	Różne wydatki	10.363	71	1,758.285	86						
	Zwrot kosztów centralnego zarządu od innych działów To-										
	warzystwa			87.446	23						
				1,670.839	63						
	3. Koszty administracji działu gradowego			71.203	90	1,742.043	53	1,670.839	63	71.203	90
	4. Podatki i należności w dziale ogniowym			190.638	64						
	" " " gradowym			18.116	69	208.755	33	190.638	64	18.116	69
III.	Odpisy i inne wydatki:										
	1. Odpisy a) Wartości nieruchomości	3.363	43								
	" b) Inwentarza w dziale ogniowym	1.599	60								
	Z wierzyteln. nieściągalnych w dziale ogniowym	21.758	80								
	" " " gradowym	1.680	04	28.401	87						
	2. Różne wydatki:										
	a) Fundusz na cele humanitarne	40.000	—								
	b) Subwencye straży ogniowych	42.295	14								
	c) Pensye emerytalne	48.871	52								
	d) Wpłata do funduszu im. dr. G. Romera	1.000	—								
	e) Wpłata do funduszu emerytalnego	287.195	09								
	f) Wypłacone zwroty członkom	841.907	48								
	g) Procenty fund.: jubileuszowych i Przedpeńskiego	19.325	49	1,280.594	72						
	3. W dziale gradowym:										
	a) Pensye emerytalne	7.340	35								
	b) Wpłata do funduszu emerytalnego	11.499	44								
	c) Różne wydatki	200	—	19.039	79	1,328.036	38	1,307.316	55	20.719	83
IV.	Rezerwa na szkody nieuregulowane:										
	1. W dziale ogniowym: na szkody roku bieżącego	1,473.399	84								
	Mniej udział Tow. kontrasekurac.	620.187	38	853.212	46						
	Na szkody lat dawnych	230.202	74								
	Mniej udział Tow. kontrasekurac.	54.907	39	175.295	35						
	2. W dziale gradowym: na szkody roku bieżącego	15.196	76								
	Na szkody lat dawnych	3.191	04	18.387	80	1,046.895	61	1,028.507	81	18.387	80
V.	Stan funduszy z końcem roku 1912:										
	1. Rezerwa premii w dziale ogniowym			5,514.290	29						
	Mniej kontrasekuracja			1,781.242	90	3,733.047	39	3,733.047	39		
	2. Fundusz rezerwowy a) w dziale ogniowym			8,204.807	29						
	" b) " gradowym			2,957.356	68	11,162.163	97	8,204.807	29	2,957.356	68
	3. Fundusz wyrównaw. a) w dziale ogniowym			2,051.201	82						
	" b) " gradowym			105.590	79	2,156.792	61	2,051.201	82	105.590	79
	4. Fundusz specjalny a) w dziale ogniowym			1,952.770	77						
	" b) " gradowym			124.520	13	2,077.290	90	1,952.770	77	124.520	13
	5. Fundusz na zwroty w dziale ogniowym					197.572	03	197.572	03		
	6. Fundusz na remuneracye					103.370	11	103.370	11		
VI.	Pozostałość					1,550.882	68	1,455.478	88	95.403	80
						31,773,060	87	27,532,835	81	4,240,225	06
P r z y c h ó d											
I.	Fundusze przeniesione z roku 1911:										
	1. Rezerwa premii			5,356.013	45						
	Mniej kontrasekuracja			1,765.222	46	3,590.790	99	3,590.790	99		
	2. Fundusz rezerwowy a) działu ogniowego			7,952.022	01						
	" b) " gradowego			2,910.201	61	10,862.223	62	7,952.022	01	2,910.201	61
	3. Fundusz specjalny a) działu ogniowego			1,591.200	26						
	" b) " gradowego			117.422	17	1,708.642	43	1,591.200	26	117.442	17
	4. Fundusz na zwroty działu ogniowego					1,105.500	60	1,105.500	60		
	5. Fundusz wyrównawczy					1,850.998	90	1,850.998	90		
II.	Rezerwa na szkody nieuregulowane przeniesiona z roku 1911:										
	1. W dziale ogniowym			1,520.968	88						
	Mniej kontrasekuracja			597.753	59	923.215	29	923.215	29		
	2. W dziale gradowym					12.999	33			12.999	33
III.	Zebrane premie:										
	1. W dziale ogniowym	13,690.762	72								
	Mniej kontrasekuracja	4,453.107	23	9,237.655	49						
	2. W dziale gradowym	2,206.555	81								
	Mniej kontrasekuracja	1,205.026	41	1,001.529	40	10,239.184	89	9,237.655	49	1,001.529	40
	Do przeniesienia					30,293.556	05	26,251.383	54	4,042.172	51

Przychód		Dział ogniowy i gradowy				Przypada na dział			
		Razem		ogniowy		gradowy			
		kor.	h.	kor.	h.	kor.	h.	kor.	h.
Z przeniesienia									
IV.	Dochód z lokacji kapitałów:			30,293.556	05	26,251.383	54	4,042.172	51
	1. Procenty od gotówki lokowanej w Bankach i Zakładach:								
	a) w dziale ogniowym			95.457	28				
	b) " " gradowym			4.105	04				
	2. Dochód czysty z realności			41.603	55				
	3. Procenty od papierów wartościowych:								
	a) w dziale ogniowym	514.511	58						
	b) " " gradowym	110.377	93	624.889	51				
	4. Procenty od pożyczek hipotecznych			1.068	76				
	5. " " " różnych w dziale ogniowym			76.571	91				
	Mniej procenty od funduszu emerytalnego			843.696	05				
				143.735	77	699.960	28	585.477	31
V.	Inne przychody:								
	1. Należytości stemplowe i manipulacyjne:								
	a) w dziale ogniowym	342.052	18						
	b) " " gradowym	23.925	59	365.977	77				
	2. Inne przychody zarządu:								
	a) Procenty od weksli stron ubez. w dziale ogniowym	6.469	34						
	b) " " " " " " " " gradowym	5.506	95	11.976	29				
	3. Zysk na kursie:								
	a) Walut w dziale ogniowym	4.165	74						
	b) " " " gradowym	454	97	4.620	71				
	4. Różne:								
	a) Różne wpływy w dziale ogniowym			69.258	25				
	b) Wpływy do funduszu rezerw. w dziale ogniowym	273.914	87						
	" " " " " " " " gradowym	53.682	07	327.596	94				
	c) Odzyskane odpisy w dziale ogniowym			114	58	779.544	54	695.974	96
								83.569	58
				31,773.060	87	27,532.835	81	4,240.225	06

Rachunek bilansu z działu ogniowego i gradowego z dn. 31 grudnia 1912 r.

Stanczynny		Dział ogniowy i gradowy				Przypada na dział			
		Razem		ogniowy		gradowy			
		kor.	h.	kor.	h.	kor.	h.	kor.	h.
I.	Stan kasy z dniem 31 grudnia 1912 r.			442.635	45	442.635	45		
II.	Rozporządzalne należytości w instytucjach kredytowych i kasach oszczędności:								
	a) W dziale ogniowym	2,368.403	52						
	b) W dziale gradowym	174.487	46	2,542.890	98	2,368.403	52	174.487	46
III.	Realności:								
	W dziale ogniowym: w Krakowie	1,000.000	—						
	we Lwowie	317.000	—						
	w Rzeszowie	120.000	—						
	w Czerniowcach	76.000	—						
	w Tarnopolu	127.000	—						
	w Przemyśle	125.000	—						
	w Stanisławowie	135.000	—	1,900.000	—	1,900.000	—		
IV.	Papiery wartościowe według kursu z dnia 31 grudnia 1912 r.:								
	1. W dziale ogniowym	10,957.470	—						
	Wartość kuponów bieżących	58.864	59	11,016.334	59	11,016.334	59		
	2. W dziale gradowym	2,326.160	—						
	Wartość kuponów bieżących	7.617	60	2,333.777	60			2,333.777	60
V.	Pożyczka Państwu			500.000	—	500.000	—		
VI.	Weksle w portfelu:								
	1. W dziale ogniowym	233.083	30						
	2. W dziale gradowym	468.338	95	701.422	25	233.083	30	468.338	95
VII.	Pożyczki hipoteczne:								
	W dziale ogniowym			106.000	—	106.000	—		
VIII.	Salda czynne rachunków z Towarzystwami kontrasekuracyjnymi:								
	W dziale ogniowym			357.000	02	357.000	02		
IX.	Zaległości w agencjach i filiach (Salda czynne):								
	W dziale ogniowym			2,827.664	84	2,827.664	84		
X.	Różni dłużnicy:								
	1. W dziale ogniowym								
	a) Wydział krajowy	52.240	92						
	b) Udział w Towarzystwie Wzajemnego Kredytu	100.000	—						
	c) Różni dłużnicy	2,998.661	74	3,150.902	66	3,150.902	66		
	2. W dziale gradowym:								
	Różni dłużnicy			81.085	02			81.085	02
XI.	Efakta kaucyi agentów			602.680	86	602.680	86		
XII.	Pożyczka z funduszu rezerwowego w dziale gradowym			319.963	44			319.963	44
XIII.	Różnica kursu papierów wartościowych:								
	a) w dziale ogniowym	781.076	20						
	b) w dziale gradowym	186.592	—	967.668	20	781.076	20	186.592	—
				27,850.025	91	24,285.781	44	3,564.244	47
Stanczynny									
I.	Rezerwy zysków, kapitałów:								
	a) Fundusz rezerwowy w dziale ogniowym	8,204.807	29						
	b) " " " gradowym	2,957.356	68	11,162.163	97	8,204.807	29	2,957.356	68
	c) " " wyrównawczy w dziale ogniowym	2,051.201	82						
	d) " " " gradowym	105.590	79	2,156.792	61	2,051.201	82	105.590	79
	e) " " specjalny w dziale ogniowym	1,952.770	77						
	f) " " " gradowym	124.520	13	2,077.290	90	1,952.770	77	124.520	13
	g) " " na zwroty w dziale ogniowym			197.572	03	197.572	03		
II.	Rezerwa premii, po potrąceniu kontrasekuracji			3,733.047	39	3,733.047	39		
III.	Rezerwa na szkody nieuregulowane po potrąceniu kontrasekuracji:								
	a) w dziale ogniowym	1,028.507	81						
	b) " " gradowym	18.387	80	1,046.895	61	1,028.507	81	18.387	80
	Do przeniesienia			20,373.762	51	17,167.907	11	3,205.855	40

Stan bierny		Dział ogniowy i gradowy				Przypada na dział			
		Razem		Przypada na dział		ogniowy		gradowy	
		kor.	h.	kor.	h.	kor.	h.	kor.	h.
	Z przeniesienia			20,373.762	51	17,167.907	11	3,205.855	40
IV.	Fundusz emerytalny			3,790.467	39	3,790.467	39		
V.	Salda bierne rachunków z Towarzystwami kontrasekuracyjnymi:								
	a) w dziale ogniowym	257.423	73						
	b) " gradowym	224.168	92	481.592	65	257.423	73	224.168	92
VI.	Różni wierzyciele:								
	a) w dziale ogniowym	466.778	60						
	b) " gradowym	1.147	50	467.926	10	466.778	60	1.147	50
VII.	Kaucye agentów			602.680	86	602.680	86		
VIII.	Fundusze:								
	a) Fundusz ś. p. Pawła Przedpeńskiego	24.000	—						
	b) " 40-o let. jubil. Cesarza Franciszka Józefa I.	50.000	—						
	c) " na cele humanitarne	5.050	—						
	d) " na remuneracye	103.370	11						
	e) " zapasowy w dziale gradowym	37.668	85						
	f) " imienia dr. G. Romera	10.820	73						
	g) " 50-letn. jubil. Cesarza Franciszka Józefa I.	51.804	03						
	h) " 50-letniego jubileuszu Towarzystwa	300.000	—	582.713	72	545.044	87	37.668	85
IX.	Pozostałość			1,550.882	68	1,455.478	88	95.403	80
				27,850.025	91	24,285.781	44	3,564.244	47
ROZDZIAŁ POZOSTAŁOŚCI:									
	Pozostałość			1,550.882	68	1,455.478	88	95.403	80
	Mniej pokrycie straty na kursie papierów			233.696	74	215.037	54	18.659	20
	Pozostaje			1,317.185	94	1,240.441	34	76.744	60
	1. Na 12 proc. zwrotu dla członków w dziale ogniowym	1,240.441	34						
	2. Na umorzenie pożyczki z fund. rezerw. w dziale gradowym	76.744	60	1,317.185	94	1,240.441	34	76.744	60

Kraków, dnia 31 grudnia 1912 r.

Dyrekcya:

M. Garapich.

St. Dydyński.

Paszkowski.

Naczelnik centralnego wydziału rachunkowego:

Wiktor Gablenz.

Komisya rachunkowa:

Mieczysław Urbański.

Klemens Dzieduszycki.

Dydyński.

K. Bzowski.

A. Wodzieki.

Papiery wartościowe działu ubezpieczeń od ognia i gradu

według kursu z dnia 31 grudnia 1912 r.

NAZWA PAPIERU	Waluta	Wartość imienna	Kurs z d. 31 grudnia 1912		Wartość z kursu		
1. W dziale ogniowym.							
4 ⁰ / ₀ Austr. renta koronowa	koron	400.000	85	90	343.600	—	
4 ⁰ / ₀ Węgierska renta koronowa	"	130.000	84	40	109.720	—	
4 ⁰ / ₀ Galic. pożyczka krajowa z r. 1893	"	51.000	84	50	43.095	—	
4 ⁰ / ₀ Obligacye galicyjskiego funduszu propinacyjnego	"	186.600	96	75	179.955	—	
4 ⁰ / ₀ " pożyczki miasta Lwowa z r. 1911	"	100.000	90	—	90.000	—	
4 ⁰ / ₀ " pożyczki miasta Krakowa z r. 1909	"	800.000	83	—	664.000	—	
4 ⁰ / ₀ Listy zast. Banku Austro-Węgierskiego	"	17.200	93	—	15.996	—	
4 ⁰ / ₀ " " Galic. Tow. kredyt. ziemskiego 41 let.	"	323.400	90	75	293.485	50	
4 ⁰ / ₀ " " " " 56 let.	"	3,736.200	85	25	3,185.110	50	
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₀ " " " Banku dla handlu i przemysłu	"	300.000	96	—	288.000	—	
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₀ " " " " hipotecznego	"	835.000	94	—	784.900	—	
4 ⁰ / ₀ " " " " "	"	1,942.000	83	50	1,621.570	—	
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₀ " " " " krajowego	"	412.000	93	—	383.160	—	
4 ⁰ / ₀ " " " " "	"	751.000	77	—	653.370	—	
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₀ Listy zastawne Galic. ziemskiego Banku kredytowego	"	350.000	94	25	329.875	—	
4 ⁰ / ₀ Listy zastawne Bukowińskiego Banku krajowego	"	50.000	86	—	43.000	—	
4 ⁰ / ₀ Listy zastawne Bukowińskiego Zakładu Kredytowego Ziemskiego	"	38.000	86	50	32.870	—	
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₀ " " " Tow. Kred. Ziemsk. Król. Polskiego	Rubli à 2:50	191.800	87	40	419.083	—	
4 ¹ / ₂ ⁰ / ₀ Obligacye komunalne Banku krajowego	koron	88.000	93	50	82.280	—	
4 ⁰ / ₀ " " " " "	"	1,370.000	84	—	1,150.800	—	
4 ⁰ / ₀ " kolejowe Banku krajowego	"	290.000	84	—	243.600	—	
Wartość kuponów bieżących	"				10,957.470	—	
					58.864	59	
					Razem	11,016.334	59
2. W dziale gradowym.							
4 ⁰ / ₀ Austriacka renta koronowa	koron	100.000	85	90	85.900	—	
4 ⁰ / ₀ Obligacye pożycz. m. Lwowa z r. 1896	"	388.000	80	75	313.310	—	
4 ⁰ / ₀ Listy zastawne Tow. kred. ziemsk. 56-letnie	"	1,900.000	85	25	1,619.750	—	
4 ⁰ / ₀ Obligacye komunalne Banku krajowego	"	100.000	84	—	84.000	—	
4 ⁰ / ₀ Obligacye kolejowe Banku krajowego	"	200.000	84	—	168.000	—	
4 ⁰ / ₀ Obligacye komunalne Peszteńskiego Banku Komerc.	"	40.000	85	75	34.300	—	
5 ⁰ / ₀ Listy zastawne Galic. Banku hipotecznego	"	19.000	110	—	20.900	—	
Wartość kuponów bieżących	"				2,326.160	—	
					7.617	60	
					Razem	2,333.777	60

Rachunek Zysków i Strat z działu ubezpieczeń od kradzieży

za czas od 1 kwietnia 1912 do 31 grudnia 1912 r.

R o z c h ó d.

P r z y c h ó d.

		kor.	h.	kor.	h.			kor.	h.	kor.	h.
I.	Szkody i koszty likwidacji wypłacone . . . mniej zwrot od Towarzystw kontrasekuracyjnych	1.197	52			I.	Zebrana premia	21.128	77		
		718	22	479	30		mniej kontrasekuracja	15.167	08	5.961	69
II.	Ogólne wydatki zarządu:					II.	Inne przychody:				
	1. Prowizya agentów			1.743	68		1. Należyłość stemplowa i manipulacyjna	1.357	16		
	2. Umorzenie kosztów organizacyi			2.155	81		2. Wpływy do funduszu rezerwowego	865	30		
	3. Koszta zarządu:						3. Prowizya kontrasekuracyjna	5.731	08	7.953	54
	Pensye urzędników	2.441	67								
	Pensye dyetaryuszów i sług	1.350	—								
	Dodatek aktywalny	650	—								
	Dodatek 3-letni	166	64								
	Portorya biura i agentów	792	36								
	Remuneracye i zapomogi	400	—								
	Wydatki kancelaryjne	11	86								
	Potrzeby biura	168	—	5.980	53						
	4. Podatki i należyłości			150	—						
III.	Rezerwa na szkody nieuregulowane mniej udział Towarzystw kontrasekuracyjnych	2.690	—								
		2.137	—	553	—						
IV.	Stan funduszy z końcem roku 1912:										
	1. Rezerwa premii	12.508	38								
	mniej kontrasekuracja	10.693	94	1.814	44						
	2. Fundusz rezerwowy			865	30						
	Pozostałość			173	17						
				13.915	23					13.915	23

Rachunek bilansu z działu ubezpieczeń od kradzieży

z dniem 31 grudnia 1912 r.

S t a n c z y n n y.

S t a n b i e r n y.

		kor.	h.	kor.	h.			kor.	h.	kor.	h.
I.	Stan kasy z dniem 31 grudnia 1912 r.			498	96	I.	Rezerwy zysków, kapitałów:				
II.	Rozporządzalne należyłości w instytucjach kredytowych			1.353	01		1. Fundusz rezerwowy			865	30
III.	Różni dłużnicy			95.224	37		2. Fundusz zakładowy			100.000	—
IV.	Koszta organizacyi	10.779	07			II.	Rezerwa premii po potrąceniu kontrasekuracyi			1.814	44
	mniej umorzenie	2.155	81	8.623	26	III.	Rezerwa na szkody nieuregulowane po potrąceniu kontrasekuracyi			553	—
						IV.	Salda bierne rachunków z Towarzystwami kontrasekuracyjnymi			1.489	68
						V.	Różni wierzyciele			804	01
							Pozostałość			173	17
				105.699	60					105.699	60

Kraków, dnia 31 grudnia 1912 r.

Dyrekcya:

M. Garapich.

St. Dydyński.

Paszkowski.

Naczelnik centralnego wydziału rachunkowego:

Wiktor Gablenz.

Komisyja rachunkowa:

K. Bzowski

Dydyński.

A. Wodzicki.

Mieczysław Urbański.

Klemens Dzieduszycki.

Rachunek Zysków i Strat działu ubezpieczeń na życie za rok 1912.

R o z c h ó d

		kor.	h.	kor.	h.	kor.	h.
I.	Wpłaty płatnych ubezpieczeń i rent:						
	1. Ubezpieczenia na wypadek śmierci i mieszane	2,344.190	33				
	od tego: udział towarzystw kontrasekuracyjnych	168.006	03	2,176.184	30		
	2. Ubezpieczenia na dożycie	944.346	69			944.346	69
	od tego: udział towarzystw kontrasekuracyjnych	—	—	135.075	98	3.255.606	97
	3. Ubezpieczenia rent	135.075	98				
	od tego: udział towarzystw kontrasekuracyjnych	—	—	135.075	98		
II.	Wpłaty za wykupione polisy:						
	1. Ubezpieczenia na wypadek śmierci i mieszane	279.711	22				
	od tego: udział towarzystw kontrasekuracyjnych	120	57	279.590	65		
	2. Ubezpieczenia na dożycie	152.652	12			152.652	12
	od tego: udział towarzystw kontrasekuracyjnych	—	—	152.652	12	432.242	77
III.	Dywidenda ubezpieczonym wypłacona:						
	1. Ubezpieczenia na wypadek śmierci, mieszane i na dożycie			276.294	18		
	2. „ „ wojenne			39.822	77	316.116	95
IV.	Ogólne wydatki zarządu:						
	1. Koszta organizacyjne						
	2. „ akwizycyjne (całkowicie pokryte z rachunku bieżącego)					336.247	67
	3. „ administracyjne bieżące (koszta zarządu):						
	a) Pensye, dodatki, remuneracye i zapomogi	382.988	89				
	b) Portorya biura i agentów	31.046	30				
	c) Koszta lokalu, opał, światło, potrzeby biura i różne wydatki	38.520	88				
	d) Prenumeraty, inseraty, papier, druki, introligatornie	27.132	30				
	e) Koszta podróży administracyjne	2.655	98				
	f) Koszta prawne	6.950	76				
	g) Zwrot kosztów centralnego zarządu	15.830	19	505.125	30		
	4. Prowizye inkasowe			62.929	79		
	5. Koszta lekarskie			50.568	49		
	6. Podatki i należyłości			31.989	94	986.861	19

R o z c h ó d		kor.	h.	kor.	h.	kor.	h.
V.	Odpisy i inne wydatki:						
	1. a) Odpisy z wartości nieruchomości	18.000	—				
	b) " wierzytelności nieściągalnych	—	—	18.000	—		
	2. Strata na kursie:						
	a) papierów wartościowych sprzedanych lub wylosowanych	177	—				
	b) " " książkowa	382.715	—				
	c) walut	—	—	382.892	—		
	3. Inne wydatki:						
	a) Dotacja funduszu emerytalnego dla urzędników akwizytorów i służ	102.644	93				
	b) Datek na cele zdrowotne z uchwały Ogólnego Zgromadzenia	5.000	—	107.644	93	508.536	93
VI.	Rezerwa na bieżące wypłaty szkód:						
	1. Ubezpieczenia na wypadek śmierci i mieszane:						
	z wpływów roku rachunkowego	362.022	39				
	od tego: udział towarzystw kontrasekuracyjnych	11.800	77	350.221	62		
	z lat poprzednich	43.616	39				
	od tego: udział towarzystw kontrasekuracyjnych	—	—	43.616	39		
	2. Ubezpieczenia na dożycie:						
	z wpływów roku rachunkowego	143.088	60				
	od tego: udział towarzystw kontrasekuracyjnych	—	—	143.088	60		
	z lat poprzednich	640	13	10.064	—		
	3. Ubezpieczenie rent: z roku rachunkowego	—	—	640	13	547.630	74
	z lat poprzednich	—	—	—	—	—	—
VII.	Stan funduszy z końcem roku rachunkowego:						
	1. Rezerwa premii:						
	a) Ubezpieczenia na wypadek śmierci i mieszane	20,546.737-24					
	od tego: udział towarzystw kontrasekuracyjnych	624.451-45		19,922.285	79		
	b) Ubezpieczenia na dożycie	12,919.077-56					
	od tego: udział towarzystw kontrasekuracyjnych	56-046-40		12,863.031	16		
	c) Ubezpieczenia rent	1,622.057-25					
	od tego udział towarzystw kontrasekuracyjnych	—	—	1,622.057	25	34,407.374	20
	2. Przeniesienie premii:						
	a) Ubezpieczenia na wypadek śmierci i mieszane	319.976-64					
	od tego: udział towarzystw kontrasekuracyjnych	19.467-16		300.509	48		
	b) Ubezpieczenia na dożycie	175.895-38					
	od tego: udział towarzystw kontrasekuracyjnych	3.004-99		172.890	39		
	c) Ubezpieczenia rent	2.852-31					
	od tego: udział towarzystw kontrasekuracyjnych	—	—	2.852	31	476.252	18
	3. Rezerwa premii ubezpieczeń wojennych	—	—	—	—	1,532.761	06
	4. Fundusz rezerwowy:						
	a) Ubezpieczenia pośmiertne i na dożycie	—	—	2,138.329	98		
	b) " wojenne	—	—	313.670	32	2,452.000	30
	5. Fundusz wyrównawczy	—	—	—	—	125.150	05
	6. Fundusz nadzwyczajny (na dubiosa)	—	—	—	—	356.515	75
	7. " na różnicę kursu	—	—	—	—	—	—
	8. " " dywidendę:						
	a) Ubezpieczenia pośmiertne, mieszane i na dożycie	56.693	27				
	b) " wojenne	177.597	27			234.290	54
	9. Fundusz specjalny	—	—	—	—	253.765	58
VIII.	Zysk	—	—	—	—	39,838.109	66
		—	—	—	—	705.798	52
		—	—	—	—	46,590.903	73
P r z y c h ó d		kor.	h.	kor.	h.	kor.	h.
I.	Przeniesienie funduszy z roku poprzedniego:						
	1. Rezerwa premii)					33,038.682	68
	2. Przeniesienie premii) po strąceniu udziału towarzystw kontrasekuracyjnych					486.370	44
	3. Rezerwa premii wojennej					1,400.305	46
	4. Fundusz rezerwowy					2,831.888	50
	5. " wyrównawczy					125.150	05
	6. " nadzwyczajny (na dubiosa)					307.574	22
	7. " na różnicę kursu					—	—
	8. " na dywidendę					550.407	49
	9. " specjalny					253.765	58
II.	Rezerwa na wypłatę nieuregulowanych szkód z roku poprzedniego						
						38,994.144	42
						463.607	69
III.	Zebrane premie:						
	1. Ubezpieczenia na wypadek śmierci i mieszane	3,761.706	76				
	od tego: premie kontrasekuracyjne	86.544	46	3,675.162	30		
	2. Ubezpieczenie na dożycie	1,329.575	93				
	od tego: premie kontrasekuracyjne	14.113	59	1,315.462	34		
	3. Ubezpieczenia rent	—	—	79.551	10	5,070.175	74
IV.	Przychód z lokacji kapitałów:						
	1. Odsetki od pożyczek i eskontowe tudzież odsetki od włądek w instytucjach kredytowych i kasach oszczędności					739.146	71
	2. Odsetki od pożyczek na police					296.770	63
	3. Odsetki od pożyczek hipotecyjnych					662.470	77
	4. Odsetki od papierów wartościowych					259.916	59
	5. Odsetki od pożyczek państwa					12.716	66
	6. Dochód czysty z realności					33.405	85
						2,004.427	21
V.	Inne przychody:						
	1. Przychody zarządu:						
	a) należności od polie	21.685	70				
	b) inne przychody zarządu	9.435	50	31.121	20		
	2. Zysk na kursie:						
	a) papierów wartościowych:						
	zrealizowany	3.003	80				
	książkowy	—	—				
	b) walut	4.295	58	7.299	38		
	3. Różne wpływy	—	—	20.128	09	58.548	67
		—	—	—	—	46,590.903	73

Kraków, dnia 31 grudnia 1912.

W dowód zgodności z księgami:

Dyrekcya Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie:

M. Garapich.

St. Dydyński.

Paszkowski.

Naczelnik działu ubezpieczeń na życie:

Za biuro rachunkowe:

Dr. K. Lipowski.

K. Cieński.

Dr. F. Maiss.

E. Szancer,

Stolzman.

Dr. E. Adam.

Dr. D. Kamiński.

rządowo autoryzowany technik asekuracyjny.

Komisya rachunkowa:

Rachunek bilansu działu ubezpieczeń na życie za r. 1912.

Stanczynny.
Stan bierny.

		kor.	h.	kor.	h.			kor.	h.	kor.	h.
1.	Zapas kasowy			34.149	02	1.	Rezerwy zysków, kapitałów:				
2.	Rozporządzalne należności w instyt. kred. i kasach oszczędności			388.189	83	a)	Fundusz rezerwowy	2,452.000	30		
3.	Realności: ul. Basztowa L. 4, 5, 6, ul. Biskupia L. 7, 9, 11, 13	612.000				b)	" wyrównawczy	125.150	05		
	od tego: długi hipoteczne na nich ciężące			612.000		c)	Rezerwa premii wojennej	1,532.761	06		
4.	Papiery wartościowe według kursu z dnia 31/12 1912	5,395.230				d)	Fundusz nadzwyczajny (na dubiosa)	356.515	75		
	do tego: odsetki bieżące	10.014	83	5,405.244	83	e)	Fundusz specjalny	253.765	58	4,720.192	74
5.	Pożyczka państwa	500.000				2.	Fundusz na różnicę kursu				
	do tego: odsetki bieżące	1.816	66	501.816	66	3.	Rezerwa premii			34,407.374	20
6.	Pożyczki hipoteczne			12,964.264	91	4.	Przeniesienie premii			476.252	18
7.	Pożyczki na własne police			5,385.049	50	5.	Rezerwa na nieuregulowane szkody			547.630	74
8.	Pożyczki stowarzyszeniom			16,400.959	68	6.	Fundusz na dywidendę			234.290	54
9.	Salda czynne rachunków z towarzystwami kontrasekuracyjnymi			53.446	46	7.	Salda bierne rachunków z towarzystwami kontrasekuracyjnymi			30.996	96
10.	Zaległości w agenturach i filiach (Salda czynne)			559.993	55	8.	Różni wierzyciele:				
11.	Różni dłużnicy:					a)	Różni	568.482	11		
	a) Pożyczki ubezpieczonym na zastaw pensyi	194.771	91			b)	Odsetki naprzód pobrane	20.685	69	589.167	80
	b) Różni	62.172	88			9.	Różne kaucyje			59.067	54
	c) Zaległe odsetki (od pożyczek hipot.)	113.253	64	370.198	43	10.	Fundusz emerytalny działu ubezpieczeń na życie			963.609	19
12.	Efektu kaucyjne			59.067	54	11.	Zysk			705.798	52
				42,734.380	41					42,734.380	41

Kraków, dnia 31 grudnia 1912.

W dowód zgodności z księgami:

Dyrekcja Towarzystwa Wzajemnych Ubezpieczeń w Krakowie:
M. Garapięh.
St. Dydyński.
Paszowski.

Naczelnik działu ubezpieczeń na życie:

E. Szancer,

rządowo autoryzowany technik asekuracyjny.

Za biuro rachunkowe:

Stolzman.
Komisja rachunkowa:
Dr. K. Lipowski.
K. Cieński.
Dr. F. Maiss.
Dr. E. Adam.
Dr. E. Kamiński.

Podział zysku.

		kor.	h.	kor.	h.	kor.	h.
	Zysk z r. 1912 (jak wyżej)					705.798	52
	Z tego przeznaczają się na:						
1.	Dywidendy:						
	a) Dla ubezpieczeń pośmiertnych i mieszanych 11% od premii	K. 1,959.056-05		215.496	17		
	b) Dla ubezpieczeń wojennych 11% od premii	" 336.979-02		37.067	69		
	c) Dla ubezpieczeń na dożycie 11% od premii	" 951.659-73		104.682	57	357.246	43
2.	Uposażenie funduszy rezerwowych:						
	a) funduszu wyrównawczego (20%)			141.159	70		
	b) funduszu rezerwowego (zatrzymana dywidenda w myśl § 66 statutu)			202.227	94		
	c) funduszu specjalnego (zysk z byłego galic. Tow. ake. po strąceniu 20% do funduszu wyrównawczego)			5.049	33		
	d) funduszu rezerwowego (reszta)			115	12	348.552	09
						705.798	52

Papiery wartościowe działu ubezpieczeń na życie

według kursu z dnia 31 grudnia 1912.

NAZWA PAPIERU	Waluta	Sztuk	Wartość imienna	Kurs z 31 grudnia 1912		Wartość z kursu w koronach	
				kor.	h.	kor.	h.
4% Listy zastawne galic. Banku hipotecznego	koron	36	720.000	83	50	601.200	
4 1/2% " " " krajowego	"	10	100.000	93		93.000	
4% Listy zastawne " " " "	"	105	1,050.000	87		913.500	
4 1/2% Oblig. Komun. " " " III. em.	"	4	30.000	93	50	28.050	
4% " " " " " IV. em.	"	34	340.000	84		285.600	
4% Listy zastawne Tow. kredyt. ziemskiego	"	180	3,040.000	85	25	2,591.600	
4% Obligacje galicyjskie wykupna propinacyi	złr.	2	20.000	96	75	38.700	
4% " " pożyczki miasta Lwowa z r. 1896	koron	20	200.000	80	75	161.500	
3% Losy Boden-Kredit z r. 1880	złr.	49	4.900	100		9.800	
5% " państwowe z r. 1860	"	10	5.000	100		10.000	
4% " węgierskie regulacyi Cisy	"	40	4.000	100		8.000	
4 1/2% Listy zast. Tow. kred. ziemsk. w Królestwie Polskiem	Rs. á 2-50	96	288.000	87	40	629.280	
Akcyje Towarzystwa Ubezpieczeń „Przezorność”	"	40	10.000	250		25.000	
						5,395.230	
						10.014	83
Do tego: odsetki bieżące							
						Razem	5,405.244 83

Najstarsza i najpoczytniejsza ilustracja polska

TYGODNIK ILLUSTROWANY

Przeszło tysiąc stron tekstu i przeszło dwa tysiące ilustracji rocznie.

„TYGODNIK ILLUSTROWANY“ w r. 1913 zamieści świetną powieść

Henryka Sienkiewicza: „POD DĄBROWSKIM“

Wspomnienia legionisty, z szeregiem wielkich ilustracji Wojciecha Kossaka.

Również wydrukuje drugą powieść z cyklu „Rok 1794“

WŁADYSŁAWA REYMONTA: „INSUREKCYA“.

Najnowszą powieść znakomitego epika puszczy syberyjskich

WACŁAWA SIERSZEWSKIEGO: „BENIOWSKI“.

Wszyscy prenumeratorzy „Tygodnika Ilustrowanego“ otrzymują zupełnie bezpłatnie

„CIEKAWY POWIEŚCI“ MIESIĘCZNIK ILLUSTROWANY

poświęcony najwybitniejszym powieściom i romansom polskim i obcym 12 dużych tomów rocznie.

W ROKU 1913:

E. ORZESZKOWA:

„AUSTRALCZYK“.

AL. DUMAS:

„WILCZYCA“.

A. KRECHOWIECKI:

„SZARY WILK“.

J. KORZENIOWSKI:

„KOLLOKACYA“.

WOŁODEGO SKIBY:

„SIEDMIOLETNIA WOJNA“.

K. DICKENS:

„DAWID COPPERFIELD“.

JUDYTA GAUTIER:

„CIEŃ CHIŃSKIEGO SMOKA“.

„Ciekawe powieści“ każdy prenumerator „Tygodnika Ilustrowanego“ dostaje zupełnie darmo.

Dla nieprenumeratorów „Tygodnika Ilustr.“ „Ciekawe powieści“ kosztują rocznie koron 16.—.

Komplety z roku 1910, 1911 i 1912 dla prenumeratorów „Tygodnika Ilustrowanego“ po koron 10.—, w oprawie koron 16.—.

Wszyscy prenumeratorzy otrzymają bezpłatnie

CYKL ILLUSTRACYI WIELOBARWNYCH.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“ z 12 tomami „Ciekawych Powieści“:

We Lwowie:			W Galicyi z przesyłką pocztową:		
kwartalnie	6·80 kor. z oprawą książek	8·30 kor.	kwartalnie	7·20 kor. z oprawą książek	8·70 kor.
półrocznie	13·60 kor. „ „	16·60 kor.	półrocznie	14·40 kor. „ „	17·40 kor.
rocznie	27·20 kor. „ „	33·20 kor.	rocznie	28·80 kor. „ „	34·80 kor.

Prenumeratę przyjmują: Administracya Tygodnika Ilustrowanego we Lwowie: Ulica Jagiellońska 3. oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

Wydawcy: Gebethner i Wolff. — Redaktor naczelny: Dr. Józef Wolff. — Odpowiedzialny za Redakcyę we Lwowie: Artur Schröder. Przyjaćłół naszego pisma prosimy uprzejmie polecenie niniejszego prospektu.

Zmniejszaj swój ciężar! Precz ze szkodliwym tłuszczem!

Jeżeli Pan tyje, to staraj się Pan zaważać zmniejszać swój ciężar zapomocą sławnego, wspaniałego, świadectwami cieszącego się środka Reaktol! Reaktol uczynił 50.000 osób szczuplejszemi, i u Pana również usunie niepożądaną otyłość. Wyrabia się go w formie tabletek, ma dobry smak, a w wodzie rozpuszczony zażywa się przyjemnie. Źródło Reaktol zawiera tylko starannie wybrane i według praktycznych doświadczeń zestawione sole źródlane. Nigdy kuracja reaktolem nie może zaszkodzić. Ciało nie może się do niego przyzwyczaić, wskutek czego skuteczność nigdy nie maleje, ponieważ w każdym tygodniu otrzymuje Pan inne źródło, które inne organa uwalnia z tłuszczu. W równym stosunku, jak się zmniejsza tłuszcz, zwiększają się siły, czuje się Pan zdrowiej i młodziej, oddech Pan łatwiej, serce uderza spokojnie i regularnie, krew się odświeża i krąży łatwiej w żyłach. Pańskie na wadze — uzyskano w ciągu 8 tygodni Reaktolem, znakomita, polecana z czczeniem do życia kuracja od tłuszczu. W ten sposób ustępują chronicznie cierpienia, jak: a) doznaczeniem różdżki czarodziejskiej.



Wzmocniona siła i zdrowie, swoboda ruchu, ułatwienie każdego wysiłku, usposabia Pana lepiej i wywołuje niezmiernie szczęście i zdrowie, co nie da się opłacić pieniędzmi.

Zechce Pan dać nam sposobność przesłania sobie

próbki darmo?

Niech Pan sam osadzi, co Reaktol może dla Pana uczynić, również może Pan przeczytać, co Reaktol dla innych uczynił. Dołączamy nasze pismo: „Prawda o kuracjach od tłuszczu”. — Napisz Pan dziś jeszcze pocztówkę z dokładnym swym adresem, tylko prosimy o wyraźne pismo.

**Allgemeine
Brunnen-
Gesellschaft
m. b. H.
Berlin S. O.
33. Abt. 426.**

Taki skutek — 30 funtów ubytku na wadze — uzyskano w ciągu 8 tygodni Reaktolem, znakomita, polecana z czczeniem do życia kuracja od tłuszczu. W ten sposób ustępują chronicznie cierpienia, jak: a) doznaczeniem różdżki czarodziejskiej.

HOTEL BRITANIA

Budapeszt VI., Terezienring 39

50 kroków z „Westbahnhofu“

Cud nowoczesnej budowy hotelu

200 jasnych, obszernych z najwyższym komfortem urządzonych pokoi od 4 koron zwyczaj.

Henryk Fábri
Dyrektor.

„THALIA“

Podróże wycieczkowe okrętem Austriackiego Lloyd.

Najlepszym wypoczynkiem połączonym z prawdziwą przyjemnością i wszelkimi możliwymi wygodami są podróże po morzu Północnym fjordach norweskich specjalnie do tego celu zbudowanym parowcem luksusowym „THALIA“.

Najbliższymi wycieczkami są:

VII. Druga podróż do krajów północnych. Do Wikingów.

Od 7 do 30 lipca. Amsterdam, Loen, Oie, Hellesylt, Cralesund, Naes, Molde, Raft-sund, Tromsø, Przylądek półn. Hansmeifst, Lyngsefjord, Narwik (wycieczka koleją do granicy Szwecji) Swartingen, Trondhjem, Merok, Batholmen, Gudwagen, Bergen, Odda, Helgoland, Amsterdam.

Cena jazdy wraz z kompletnym utrzymaniem od K. 550.— począwszy.

VIII. Trzecia podróż do krajów północnych. Ku wiecznym lodom i do Spitzbergen.

Od 4 do 31 sierpnia. Amsterdam, Naes, Raft-sund, Tromsø, Przylądek półn. Spitz-bergen, ku północy do wiecznych lodów, Hammerfest, Lyngsefjord, Narwik, Trondhjem, Merok, Oie, Loen, Gudwagen, Bergen, Amsterdam.

Cena jazdy wraz z kompletnym utrzymaniem od K. 660.— począwszy.

IX. Do miejsc kąpielowych.

Od 4 do 29 września. Amsterdam, Ostenda, Cowes (wyspa Wight), Bayonnes (Biarritz, Lourdes), Arosa Bay (Lontjags), Lissbona, Cadix (Sevilla), Tanger, Gibraltar, Algier, Tunis, Malta, Cattaro, Gravosa (Ragusa), Tryest.

Cena wraz z kompletnym utrzymaniem od K. 520.— począwszy.

Do Grecji, Turcji i na Krym.

Od 3 października do 2 listopada.

Wyjaśnien i zamówienia przyjmuje:

Agencja Austriackiego Lloyd we Lwowie
Biuro miastowe c. k. kolei państwowych
St. Sokołowski, ul. Jagiellońska 1. 3.
Telefon 234. — Adres telogr. „Stadtbureau“.

Wielka willa w Raguzie (Dalmacya)

przepełnione południowe położenie, widok na morze, obszar około 25 morgów z winnicą, parkiem szplikowym, drzewami orzechowymi, figowymi, migdałowymi etc., bardzo nadająca się na sanatorium — do sprzedania. Blizsza wiadomość: Biuro dzienników Sokołowski. — Jagiellońska 1. 3. Lwów. —

Nakładem c. k. Namiestnictwa
wydany

SZEMATYZM

Król. Galicji i Lodomeryi

wraz

z Wielkiem Ks. Krakowskiem

na rok

1913

można nabyć w Ekspedycji „Gazety Lwowskiej“, Lwów, ul. Czarnieckiego 1. 12, po cenie 8 kor., na prowincję z przesyłką pocztową (za fra-chem 8 kor. 90 hal., dla c. k. Urzędów 8 kor. 20 hal.

Szematyzmu

za zaliczką nie wysyła się.

Z a r a z

do wynajęcia
3 pokoje
przedpokój
z przynależnościami
przy ulicy
Jagiellońskiej 1. 7.

Zdolni robotnicy znajdują pła-
tne trwałe zajęcie z wysokim zarobkiem. Zgłoszenia: A. G. Mön-
chenberger Gewerkschaft
Cassel. (Hessen. Nassau).

Walne Zebranie Gwar-
ków Gwarectwa kruszco-
wego i węglowego „Czer-
na“ odbędzie się dnia 1 lipca o go-
dzinie 12 w południe w Krakowie, ul.
Długa 1, II. z następującym porząd-
kiem dziennym: 1. Sprawozdanie za
rok 1912. 2. Zamknięcie rachunków
za rok 1912. 3. Wnioski. Na to ze-
branie zaprasza P. T. Gwarków
ZARZĄD.

Lwów, ul. Akademicka 3.

Największy magazyn jubilerski i zegarmistrzowski
Juliana DĄBROWSKIEGO
kupuje i sprzedaje stare srebro, złoto i kamienie.
Zlecenia załatwiać można pocztą i przez koresp.

Kawy

najlepsze gatunki o smaku czystym i
aromatycznym po kor. 1'80, 1'92, 2'—,
2'08 i 2'16 za pół kg. poleca
handel herbaty i kawy
Edmunda Riedla, Lwów.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 hal., tłustym
petitem 4 hal.

Sprzedam realność około 7 morgów z do-
mem nieskażonym i budynkami
gospodarczymi w Brzechowicach. — Blizsza wiado-
mość: Lwów, Czarnieckiego 12, w Zarządzie drukar-
ni między godz. 2—4 po południu.

Filozof (3 rok studiów, matematyka, fizyka)
zaraz, ewentualnie wyjedzie na wieś, na czerwiec,
lipiec, sierpień i wrzesień. Zgłoszenia listowne:
E. U. Lwów, ul. Głęboka 1. 14, drzwi 49.

Dwa nowe domy i 1 willa na Bogdanówce (we
Lwowie) sprzedam lub zamienię za gospodar-
stwo na wsi blisko Lwowa lub miasteczka. Wiado-
mość: Antoni Gawalewicz, Lwów 15, Bogdanówka
1. 24 (obok mostu kolejowego w Lewandówce).



Wszystko najdokładniej pasuje
jeżeli używa się kroju

„FAVORIT“

do nabycia u

St. Sokołowski, Lwów, Jagiellońska 3.

Portret Adama Mickiewicza

reprodukcyja

z słynnego obrazu PRUSZKOWSKIEGO

w gustownych ramach i za szkłem

jest do nabycia po 7 i 8 koron (zależy od ram)

w biurze ogłoszeń Sokołowski, Lwów, Jagiellońska 1. 3.

Za porto i opakowanie na prowincję dolicza się 1 koronę.

„Muzeum pożytecznych rzeczy,
osobliwych ludzi
i zjawisk natury“.

Trzęs: Nasze ulubione trucizny, czyli na cześć oszczędzać? Potworny apetyt. Świat jest pełen nie-
bezpieczeństw. Lekarz higienista napomina młodzież, aby nie paliła tytoniu. Rady królowej na
zły los ludzki. Z tajemnic elektryczności. Szpital roślin. Czy istnieje życie na gwiazdach? Akwa-
rium w żołądku. Ludzie, którzy się urodzili kilka razy. Ogniotrwały kapitan. Wódka pali się w
mózgu pijakaioletowym płomieniem. Nowa filharmonia, czyli jak piękniejszy śpiew naszych pta-
ków pokojowych i polnych według metody hr. Dr. Baringtona, wiceprezydenta król. Towarzystwa
Nauk w Londynie. Wł. Taczanowski a metoda hr. Baringtona. Piorun z jasnego nieba przyczyną
pożaru. Dachy słomiane i drewniane uczynić ogniotrwałymi. Dym z kominów przyciąga pioruny.
W sprawie ochrony od pożarów. Tlen w płynie jako bezpłatne lekarstwo i środek do przedłużenia
życia. Jakiego patriotyzmu nam potrzeba? Wążeńne pole działania dla władz. Elektryczność
poetów, narodów i kobiet. Mechanik, który przez sen stał się bogatym. Piorunochron na dom bu-
dnika kolejowego. Podziemne żyły wodne, a niebezpieczeństwo pożaru. Z czego można wnieść o
istnieniu podziemnych źródeł? W każdej gminie łatwo może zdarzyć się nieszczęście. Najzdrow-
szy i najtańszy napój. Wróble konkurentami kanarków. Warunki zdrowego snu. Książ, który
mówi kamienie we śnie. Napomnienie dla młodzieży. Zły los spotyka tylko społeczeństwa wadliwe
i mało oświecone. Makolągwy śpiewają lepiej niż kanarki. Każda gmina powinna zastanawiać się
nad wszystkimi możliwymi niebezpieczeństwami, aby im zapobiegać zaważać. 1 t. d. i t. d.

Cena z przesyłką pocztową 1 K. 66 hal., za zaliczką 2 K. 10 hal.

Do nabycia w biurze St. Sokołowski. — Lwów, Jagiellońska 1. 3.

Na wszystkie bez wyjątku PISMA codzienne
z miejscowe, zamiejscowe, wiadomości, zagraniczne, TYGODNIKI, PISMA HUMORYSTYCZNE,
ILLUSTRACJE ARTYSTYCZNE, MODY, ŻURNALY, przyjmuje prenumeratę z dostawą,
w mieście lub wysyłką na prowincję po cenach redakcyjnych

Agencja dzienników i ogłoszeń St. Sokołowski, Lwów, Jagiellońska 3.

Ogłoszenia do wszystkich pism natanca.